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Oficjalne stanowisko Burmistrza Miasta Cieszyna w sprawie przenieniesienia festiwalu filmowego ENH do
Wroclawia Decyzja Stowarzyszenia Nowe Horyzonty o przeniesieniu Festiwalu do Wrocławia była dla nas
całkowitym zaskoczeniem. Zaskoczeniem tym większym, że jeszcze w połowie września wspólnie złożyliśmy
przygotowany przez miasto wniosek o dofinansowanie dwóch kolejnych cieszyńskich edycji Festiwalu z funduszy
europejskich. Podpisana w 2004r. (przed 4. edycją Festiwalu) wieloletnia umowa precyzyjnie określa zobowiązania
stron. Z przyjętych obowiązków tj. zadeklarowanego wkładu finansowego, pomocy organizacyjnej oraz działań
inwestycyjno-remontowych wywiązaliśmy się w całej rozciągłości. Przewidziana na kolejne lata modernizacja kina
„Piast” jest gotowa do realizacji, zaś dokumentacja na mający powstać do końca 2008 roku wielofunkcyjny obiekt
przy Al. Piastowskiej spełnia, przekazane w trakcie konsultacji, oczekiwania Stowarzyszenia. Od początku kontaktów
z p. Romanem Gutkiem podkreślaliśmy jakie są nasze możliwości finansowe i z jakimi okresami realizacji działań
remontowo-inwestycyjnych trzeba się liczyć. Obwarowania te znalazły swoje odbicie w wiążącej obie strony do
sierpnia przyszłego roku umowie. Pragniemy podkreślić, że robiliśmy wszystko co w naszej mocy aby ułatwić
Stowarzyszeniu Nowe Horyzonty organizację kolejnych edycji Festiwalu. Służby miejskie w czasie trwania festiwalu
były do dyspozycji Organizatorów, stwarzając tym samym dogodne warunki dla jego przebiegu. W okresie realizacji
czterech cieszyńskich edycji Festiwalu na remonty i modernizację obiektów kultury wydaliśmy ponad 13 mln
złotych. W 2006r. planujemy modernizację kina „Piast” za kwotę 2.400 tys. złotych oraz rozpoczęcie budowy
wielofunkcyjnego obiektu przy Al. Piastowskiej, którego łączny koszt w latach 2006-2008 ma wynieść 14 mln złotych.
Włożyliśmy w przygotowania Festiwalu wszystkie nasze możliwości i całe serce. 

Rozumiemy, że Festiwal jest autorską imprezą p. Romana Gutka i że może decydować o jej losach. Przykro nam, że
o decyzji Stowarzyszenia powiadomieni zostaliśmy w takiej formie i że lepsza oferta finansowa przekreśliła nasze
wspólne plany.
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